
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Depósito a Plazo Fijo 

     Tasas Pasivas 

(Vigente a partir del 25.01.2024) 

 



 

KORI Plazo PN  

• Disponibilidad del Producto: NO DISPONIBLE PARA NUEVAS APERTURAS 
• Monto mínimo:  S/. 2,500.00 
• Plazo: Desde 120 días renovable.  
• Penalización: 

✓ Para todos los plazos, antes de los 30 días el pago de interés será 0%. 
✓ En caso de cancelar después de los 30 y antes de los 120 días, se pagará la TEA 

1% por el plazo transcurrido.  
✓ En caso de cancelar después de los 120 días, se pagará la tasa de interés inferior 

del plazo transcurrido. 

• Pago de Intereses: mensual/ fin de mes/ trimestral/ vencimiento. 

Monto / Plazo 
TEA 

4 meses 6 meses 1 año 2 años a más 

S/ 2,500.00 a S/ 24,999.99 7.00% 8.00% 9.00% 8.00% 

S/ 25,000.00 a S/ 49,999.99 7.25% 8.25% 9.50% 9.00% 

S/ 50,000.00 a S/ 99,999.99 7.50% 8.50% 10.00% 10.10% 

S/ 100,000.00 a S/ 299,999.99 7.75% 8.75% 10.50% 10.70% 

S/ 300,000.00 a S/ 999,999.99 8.00% 9.00% 11.00% 11.30% 

S/ 1,000,000.00 a más 8.00% 9.50% 12.00% 12.50% 

KORI Plazo PN – Renovación* 

• Disponibilidad del Producto: DISPONIBLE PARA NUEVAS APERTURAS 
• Monto mínimo:  S/. 2,500.00 
• Plazo: Desde 120 días renovable.  
• Penalización: 

✓ Para todos los plazos, antes de los 30 días el pago de interés será 0%. 
✓ En caso de cancelar después de los 30 y antes de los 120 días, se pagará la TEA 

1% por el plazo transcurrido.  
✓ En caso de cancelar después de los 120 días, se pagará la tasa de interés inferior 

del plazo transcurrido. 

• Pago de Intereses: mensual/ fin de mes/ trimestral/ vencimiento. 

Monto / Plazo 
TEA 

4 meses 6 meses 1 año 2 años a más 

S/ 2,500.00 a S/ 24,999.99 8.00% 9.00% 10.00% 10.00% 

S/ 25,000.00 a S/ 49,999.99 8.25% 9.25% 10.50% 10.50% 

S/ 50,000.00 a S/ 99,999.99 8.50% 9.50% 11.00% 11.10% 

S/ 100,000.00 a S/ 299,999.99 8.75% 9.75% 11.50% 11.70% 

S/ 300,000.00 a S/ 999,999.99 9.00% 10.00% 12.00% 12.30% 

S/ 1,000,000.00 a más 9.00% 10.50% 13.00% 13.50% 



 

*Aplicable solo para socios que realicen retiros parciales y deseen renovar antes del plazo de vencimiento original. 

KORI Plazo Cooperativas 

• Disponibilidad del Producto: NO DISPONIBLE PARA NUEVAS APERTURAS 
• Monto mínimo:  S/. 5,000.00 
• Plazo: Desde 120 días renovable.  
• Penalización: 

✓ Para todos los plazos, antes de los 30 días el pago de interés será 0%.  
✓ En caso de cancelar después de los 30 y antes de los 120 días, se pagará la TEA 

1% por el plazo transcurrido.  
✓ En caso de cancelar después de los 120 días, se pagará la tasa de interés inferior 

del plazo transcurrido.  

• Pago de Intereses: mensual/ fin de mes/ trimestral/ vencimiento. 

Monto / Plazo 
TEA 

4 meses 6 meses 1 año 

S/ 5,000.00 a S/ 24,999.99 6.50% 7.50% 8.50% 

S/ 25,000.00 a S/ 49,999.99 6.75% 7.75% 9.00% 

S/ 50,000.00 a S/ 99,999.99 7.00% 8.00% 9.50% 

S/ 100,000.00 a S/ 299,999.99 7.25% 8.25% 10.00% 

S/ 300,000.00 a S/ 999,999.99 7.50% 8.50% 10.50% 

S/ 1,000,000.00 a más 7.50% 9.00% 11.50% 

KORI Plazo Institucional 

• Disponibilidad del Producto: NO DISPONIBLE PARA NUEVAS APERTURAS 

• Monto mínimo:  S/. 5,000.00 
• Plazo: Desde 120 días renovable.  
• Penalización:  

✓ Para todos los plazos, antes de los 30 días el pago de interés será 0%. 
✓ En caso de cancelar después de los 30 y antes de los 120 días, se pagará la TEA 

1% por el plazo transcurrido.  
✓ En caso de cancelar después de los 120 días, se pagará la tasa de interés inferior 

del plazo transcurrido. 

• Pago de Intereses: mensual/ fin de mes/ trimestral/ vencimiento. 

Monto / Plazo 
TEA 

4 meses 6 meses 1 año 

S/ 5,000.00 a S/ 24,999.99 6.00% 7.00% 8.00% 

S/ 25,000.00 a S/ 49,999.99 6.25% 7.25% 8.50% 

S/ 50,000.00 a S/ 99,999.99 6.50% 7.50% 9.00% 

S/ 100,000.00 a S/ 299,999.99 6.75% 7.75% 9.50% 



 

S/ 300,000.00 a S/ 999,999.99 7.00% 8.00% 10.00% 

S/ 1,000,000.00 a más 7.00% 8.50% 11.00% 

 

DPF YANAPAY 

• Disponibilidad del Producto: NO DISPONIBLE PARA NUEVAS APERTURAS 

• Monto mínimo como aporte al Capital Social:  S/. 100,000.00 
• Plazo: Desde 2 años.  
• Penalización:  

✓ En todos los casos en el que se efectúe un retiro del Capital Social, el DPF 
YANAPAY se cancelará y tendrá la opción de trasladar los fondos a un depósito 
en el Producto KORI Plazo PN. 

• Pago de Intereses al DPF: mensual/ fin de mes/ trimestral/ vencimiento. 

Monto / Plazo 
TEA 

2 años 

70% DPF - 30% CAP SOC.* 18.00% 

75% DPF - 25% CAP SOC.* 17.50% 

80% DPF - 20% CAP SOC.* 16.50% 

85% DPF - 15% CAP SOC.* 15.50% 

 

*    Equivalente al monto mínimo como aporte de Capital Social. 

KORI Plazo PN  

• Disponibilidad del Producto:  NO DISPONIBLE PARA NUEVAS APERTURAS 

• Monto mínimo:  S/. 10,000.00 
• Plazo: Desde 360 días hasta 1799 días renovable.  
• Penalización: No tiene penalización.   
• Pago de Intereses: mensual/ fin de mes/ trimestral/ vencimiento. 

Monto / Plazo 

TEA 

De 360 a 719 
días 

De 720 a 
1079 días 

De 1080 a 
1439 días  

De 1440 a 
1799 días  

S/ 10,000.00 a S/ 49,999.99 4.75% 5.25% 6.00% 6.50% 

S/ 50,000.00 a S/ 99,999.99 5.00% 5.50% 6.50% 7.50% 

S/ 100,000.00 a S/ 299,999.99 5.25% 5.75% 7.00% 8.00% 

S/ 300,000.00 a S/ 499,999.99 5.50% 6.00% 7.50% 9.00% 

S/ 500,000.00 a S/ 999,999.99 5.75% 6.25% 8.00% 10.00% 

S/ 1,000,000.00 a S/ 1.499,999.99 6.00% 6.50% 8.50% 11.00% 

S/ 1,500,000.00 a más 6.50% 7.00% 9.00% 12.00% 



 

DPF Institucional  

• Disponibilidad del Producto:  NO DISPONIBLE PARA NUEVAS APERTURAS 

• Monto mínimo:  S/. 100,000.00 
• Plazo: Desde 90 días renovable 
• Penalización: En caso de incumplimiento de Plazo la TEA se pagará será del 1%.   
• Pago de Intereses: mensual/ fin de mes/ trimestral/semestral/anual/ vencimiento. 

 

Monto / Plazo 

TEA 

3 meses 6 meses 1 año  
2 años a 

mas  

S/ 100,000.00 a S/ 999,999.99 4.00% 5.00% 7.00% 8.00% 

S/ 1´000,000.00 a S/ 2´999,999.99 5.00% 6.00% 9.00% 10.00% 

S/ 3´000,000.00 a más 5.00% 6.00% 10.00% 11.00% 

 

DPF Flexible Dólares 

• Disponibilidad del Producto: NO DISPONIBLE PARA NUEVAS APERTURAS 
• Monto mínimo:  $ 5,000.00 
• Plazo: Desde 120 días renovable.  
• Penalización:  

✓ Para todos los plazos, antes de los 30 días el pago de interés será 0%.  
✓ En caso de cancelar después de los 30 y antes de los 120 días, se pagará la TEA 

1% por el plazo transcurrido. 
✓ En caso de cancelar después de los 120 días, se pagará la tasa de interés inferior 

del plazo transcurrido. 

• Pago de Intereses: vencimiento. 

Monto / Plazo 
TEA 

4 meses 6 meses 

US$ 5,000.00 a US$ 49,999.99 2.50% 3.00% 

US$ 50,000.00 a US$ 99,999.99 3.00% 3.50% 

US$ 100,000.00 a más 3.50% 4.00% 

 

 

 

 



 

DPF Flexible Dólares - Renovación 

• Disponibilidad del Producto: NO DISPONIBLE PARA NUEVAS APERTURAS 

• Monto mínimo:  $ 5,000.00 

• Plazo: Desde 120 días renovable.  

• Penalización:  

✓ Para todos los plazos, antes de los 30 días el pago de interés será 0%.  
✓ En caso de cancelar después de los 30 y antes de los 120 días, se pagará la TEA 

1% por el plazo transcurrido.  
✓ En caso de cancelar después de los 120 días, se pagará la tasa de interés inferior 

del plazo transcurrido.  

• Pago de Intereses: vencimiento. 

Monto / Plazo 
TEA 

4 meses 6 meses 

US$ 5,000.00 a US$ 49,999.99 2.50% 4.00% 

US$ 50,000.00 a US$ 99,999.99 3.00% 4.50% 

US$ 100,000.00 a más 3.50% 5.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Publicación de acuerdo con lo dispuesto en la Ley N°28587, ley Complementaria a la ley de Protección al 

Consumidor en Materia de Servicios Financieros, la resolución SBS N°3274 -2017 Reglamento de Gestión de 

Conducta de Mercado del Sistema Financiero y a la Resolución N°480-2019 Reglamento General de las 

Cooperativas de Ahorro y Crédito no Autorizadas a Captar Recursos del Público. 

• La empresa no capta recursos del publico únicamente de sus socios. Nos encontramos inscritos en el Fondo 

De Seguro de Depósito Cooperativo.  

• La tasa de Costo Efectiva Anual está calculada en base a 360 días.  

• Este tarifario también se encuentra disponible en nuestra página web www.kori.pe 

http://www.kori.pe/

